

FONDAZIONE ANGELO FRAMMARTINO ETS

Sede in MONTEROTONDO PIAZZA ANGELO FRAMMARTINO 4
Codice fiscale 97479080588 - Partita IVA

BILANCIO AL 31/12/2022

	31/12/2022	31/12/2021
STATO PATRIMONIALE ATTIVO		
A) Quote associative o rapporti ancora dovuti	1.300	1.300
B) Immobilizzazioni:		
<i>I. Immobilizzazioni immateriali:</i>	6.014	1.952
7) Altre	6.014	1.952
Totale	6.014	1.952
<i>II. Immobilizzazioni materiali:</i>	586.487	593.761
1) Terreni e fabbricati	581.743	592.676
2) Impianti e macchinari	0	134
3) Attrezzature	4.375	0
4) Altri beni	369	951
Totale	586.487	593.761
<i>III. Immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo:</i>	889	889
2) Crediti:	254	254
c) Verso altri enti del Terzo settore:	254	254
1) Crediti verso altri enti del Terzo settore esigibili entro l'esercizio successivo	254	254
3) Altri titoli	635	635
Totale	889	889
B) TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	593.390	596.602
C) Attivo circolante:		
<i>II. Crediti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:</i>	5.773	5.678
9) Crediti tributari:	564	469
a) Crediti tributari esigibili entro l'esercizio successivo	564	469
12) Crediti verso altri	5.209	5.209
a) Crediti verso altri esigibili entro l'esercizio successivo	5.209	5.209
Totale	5.773	5.678
<i>IV. Disponibilità liquide:</i>	40.680	22.504
1) Depositi bancari e postali	40.119	21.943
3) Denaro e valori in cassa	561	561
Totale	40.680	22.504
C) TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	46.453	28.182
D) Ratei e risconti attivi	0	0

	31/12/2022	31/12/2021
TOTALE ATTIVO	641.143	626.084
STATO PATRIMONIALE PASSIVO		
A) Patrimonio netto:		
I. Fondo di dotazione dell'ente	595.604	612.713
II. Patrimonio vincolato	0	0
III. Patrimonio libero	-2	0
2) Altre riserve	-2	0
IV. Avanzo/disavanzo dell'esercizio	4.125	-17.109
A) TOTALE	599.727	595.604
B) Fondi per rischi e oneri:		
B) TOTALE	0	0
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	741	4.256
D) Debiti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:		
7) Debiti verso fornitori:	7.612	3.417
a) Debiti verso fornitori esigibili entro l'esercizio successivo	7.612	3.417
9) Debiti tributari:	25.690	17.304
a) Debiti tributari esigibili entro l'esercizio successivo	23.041	15.685
b) Debiti tributari esigibili oltre l'esercizio successivo	2.649	1.619
10) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale:	1.107	493
a) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale esigibili entro l'esercizio successivo	1.107	493
11) Debiti verso dipendenti e collaboratori:	2.266	1.010
a) Debiti verso dipendenti e collaboratori esigibili entro l'esercizio successivo	2.266	1.010
12) Altri debiti:	4.000	4.000
b) Altri debiti esigibili oltre l'esercizio successivo	4.000	4.000
D) TOTALE	40.675	26.224
E) Ratei e risconti passivi	0	0
TOTALE PASSIVO	641.143	626.084

31/12/2022

31/12/2021

31/12/2022

31/12/2021

RENDICONTO GESTIONALE**ONERI E COSTI****A) Costi e oneri da attività di interesse generale**

1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	905	205
2) Servizi	30.287	17.117
3) Godimento beni di terzi	1.063	1.156
4) Personale	3.515	5.596
5) Ammortamenti	11.973	12.973
5-bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali	0	0
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0
7) Oneri diversi di gestione	3.263	318
8) Rimanenze iniziali	0	0
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0
Totale	51.006	37.365

PROVENTI E RICAVI**A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale**

1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	0	0
2) Proventi dagli associati per attività mutuali	0	0
3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0	0
4) Erogazioni liberali	2.300	1.250
5) Proventi del 5 per mille	5.848	6.320
6) Contributi da soggetti privati	0	0
7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0	20.500
8) Contributi da enti pubblici	36.288	3.500
9) Proventi da contratti con enti pubblici	0	0
10) Altri ricavi, rendite e proventi	1	0
11) Rimanenze finali	0	0
Totale	44.437	31.570
Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	-6.569	-5.795

B) Costi e oneri da attività diverse

1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	43	0
2) Servizi	87	0
3) Godimento beni di terzi	67	0
4) Personale	0	0
5) Ammortamenti	0	0

B) Ricavi, rendite e proventi da diverse attività

1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0	0
2) Contributi da soggetti privati	0	0
3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0	0
4) Contributi da enti pubblici	0	0
5) Proventi da contratti con enti pubblici	0	0

	31/12/2022	31/12/2021		31/12/2022	31/12/2021
5-bis) Svalutazione delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0	0	6) Altri ricavi, rendite e proventi	0	0
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0	7) Rimanenze finali	0	0
7) Oneri diversi di gestione	0	0			
8) Rimanenze iniziali	0	0			
Totale	197	0	Totale	0	0
			Avanzo/disavanzo di attività diverse (+/-)	-197	0
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi			C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
1) Oneri per raccolte fondi abituali	0	0	1) Proventi da raccolte fondi abituali	7.650	0
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	0	0	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	0	0
3) Altri oneri	0	0	3) Altri proventi	0	0
Totale	0	0	Totale	7.650	0
			Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)	7.650	0
D) Costi ed oneri da attività finanziarie e patrimoniali			D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Su rapporti bancari	0	801	1) Da rapporti bancari	2.000	11
2) Su prestiti	0	0	2) Da altri investimenti finanziari	0	0
3) Da patrimonio edilizio	0	0	3) Da patrimonio edilizio	25.500	0
4) Da altri beni patrimoniali	0	0	4) Da altri beni patrimoniali	0	0
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0	5) Altri proventi	0	0
6) Altri oneri	0	0			
Totale	0	801	Totale	27.500	11
			Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	27.500	-790
E) Costi ed oneri di supporto generale			E) Proventi di supporto generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	344	0	1) Proventi da distacco del personale	0	0
2) Servizi	5.440	23	2) Altri proventi di supporto generale	3	3

	31/12/2022	31/12/2021		31/12/2022	31/12/2021
3) Godimento beni di terzi	0	0			
4) Personale	10.981	0			
5) Ammortamenti	0	0			
5-bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0	0			
6) Accantonamento per rischi ed oneri	0	0			
7) Altri oneri	317	5.584			
8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0			
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0			
Totale	17.082	5.607	Totale	3	3
Totale oneri e costi	68.285	43.773	Totale proventi e ricavi	79.590	31.584
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	11.305	-12.189
			Imposte	7.180	4.920
			Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)	4.125	-17.109
COSTI E PROVENTI FIGURATIVI					
Costi figurativi			Proventi figurativi		
1) Da attività di interesse generale	0	0	1) Da attività di interesse generale	0	0
2) Da attività diverse	0	0	2) Da attività diverse	0	0
Totale	0	0	Totale	0	0